1

КИСЛОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

21 февраля 2017 г. №39/113

О внесении изменений в Положение о контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд Кисловского сельского поселения,

утвержденное решением Кисловской сельской Думы
от 14.09.2016 г. № 34/93

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд», Федеральным законом от 4 июня 2014 г. N 140-ФЗ "О
внесении изменений в Федеральный закон "О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд", Федеральным законом от 28 декабря 2016 г. N 489-ФЗ "О внесении
изменений в статью 31 Федерального закона "О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд", руководствуясь Уставом Кисловского сельского поселения, Кисловская
сельская Дума

РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в Положение о контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
Кисловского сельского поселения, утвержденное решением Кисловской сельской
Думы от 14.09.2016 г. № 34/93:

1.1. В пункте 4.2:
- подпункт 2 признать утратившим силу;
- подпункт 6 изложить в следующей редакции:
"6) отсутствие у участника закупки - физического лица либо у руководителя,

членов коллегиального исполнительного органа, лица, исполняющего функции
единоличного исполнительного органа, или главного бухгалтера юридического
лица - участника закупки судимости за преступления в сфере экономики и (или)
преступления, предусмотренные статьями 289, 290, 291, 291.1 Уголовного кодекса
Российской Федерации (за исключением лиц, у которых такая судимость погашена
или снята), а также неприменение в отношении указанных физических лиц
наказания в виде лишения права занимать определенные должности или
заниматься определенной деятельностью, которые связаны с поставкой товара,
выполнением работы, оказанием услуги, являющихся объектом осуществляемой
закупки, и административного наказания в виде дисквалификации;"

- дополнить подпунктами 6.1 и 9 в следующей редакции:
"6.1) участник закупки - юридическое лицо, которое в течение двух лет до

момента подачи заявки на участие в закупке не было привлечено к
административной ответственности за совершение административного

2

правонарушения, предусмотренного статьей 19.28 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях;"

"9) участник закупки не является офшорной компанией."
2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию мандатную, по этике и нормотворческим предложениям

Глава Кисловского сельского поселения                                  А.А.Непокрытый